
       Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových , Ostrava, 
   příspěvková organizace 
             Volgogradská 2631/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

 
 
 
 
      
      
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  A  PLNĚNÍ  ÚKOLŮ      
          PŘÍSPĚVKOVÉ  ORGANIZACE ZA ROK 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Ing. Radana Lančová            Předkládá: Mgr. Václav Štencel       
 



 
 

 2 

 
 
 
 

                                                OBSAH 
ČÁST A) ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O ORGANIZACI  strana 
Čl. 1 Zaměření školy, studijní obory, počty žáků a zaměstnanců 4 
ČÁST B) ROZPIS A VYHODNOCENÍ  ZÁVAZNÝCH 

UKAZATEL Ů 
 

Čl. 2 Analýza nákladů a jejich čerpání 6 
Čl. 3 Výnosy, rozbor příjmů z vlastní činnosti   7 
Čl. 4 Výčet poskytnutých dotací 8 
Čl. 5 Doplňková činnost, její přínos  10 
ČÁST C) VYHODNOCENÍ ČERPÁNÍ  DOTACÍ  STÁTNÍHO 

ROZPOČTU  
 

Čl. 6 Příplatek na sportovní přípravu 11 
Čl. 7  Účelové prostředky na SIPVZ 13 
Čl. 8 Přímé náklady na vzdělávání   13 
Čl. 9 Mzdové náklady, zaměstnanci, průměrný plat 14 
ČÁST D) PENĚŽNÍ  FONDY  
Čl. 10 Peněžní fondy, jejich krytí a zapojení do hospodaření  15 
ČÁST E) ZÁVODNÍ  STRAVOVÁNÍ ZAM ĚSTNANCŮ  
Čl. 11 Způsob zajišťování stravování, vyčíslení nákladů 16 
ČÁST F) MAJETEK  
Čl. 12 Péče o spravovaný majetek 17 
Čl. 13 Investiční činnost  18 
Čl. 14 Opravy a údržba 19 
Čl. 15 Informace o pojištění majetku 20 
Čl. 16 Inventarizace majetku 21 
ČÁST G) STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZK Ů  
Čl. 17 Pohledávky 23 
Čl. 18 Závazky 25 
ČÁST H) VÝSLEDKY  KONTROL  
Čl. 19 Výsledky vnějších kontrol 26 
Čl. 20 Vnitřní kontrolní systém 27 
ČÁST I) POSKYTOVÁNÍ  INFORMACÍ   
Čl. 21 Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací 27 
Čl. 22 Údaj o projednání zprávy o činnosti a plnění úkolů  28 
   
   
ČÁST J) TABULKOVÁ  ČÁST   
Tabulka č. 1 Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti  
Tabulka č. 2 Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti  
Tabulka č. 3 Výsledek hospodaření  z hlavní a doplňkové činnosti  
Tabulka č. 4 Příspěvek na provoz   
Tabulka č. 5 Krytí účtů peněžních fondů  
Tabulka č. 6 Stav pohledávek po lhůtě splatnosti  
Tabulka č. 6a Stav pohledávek po lhůtě splatnosti – ošetřovné   



 
 

 3 

Tabulka č. 7 Hospodaření s peněžními fondy    
Tabulka č. 8 Spotřeba energií  
Tabulka č. 9 Údaje o použití finančních prostředků poskytnutých v roce 

2006  
 

Tabulka č. 10 Počet výkonů v roce 2006   
Tabulka č. 11 Ukazatelé nákladovosti v roce 2006   
   
 PŘÍLOHY    
 Účetní výkazy Úč OÚPO 3-02 Rozvaha  
                         Úč OÚPO 4-02 Výkaz zisku a ztráty  
                         Úč OUPO 5-02 Příloha  
 Výkaz  rozboru plnění HV  
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

 
 
 
 
            ČÁST A)  

       ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  ORGANIZACI  
 
 
      Čl. 1 
      Zaměření školy, studijní obory, počty žáků a zaměstnanců 
 

(1)   Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových  je regionální střední škola, 
která poskytuje úplné střední vzdělání talentovaným sportovcům. Svým denním, 
týdenním a celoročním režimem vytváří potřebné  podmínky pro maximální 
rozvoj sportovního talentu. Ve školním roce 2006/2007     studuje  v 16 třídách 
celkem 486 studentů. Struktura jednotlivých tříd a počtu studentů vzhledem 
k délce studia byla následující:  

           4 třídy nižších ročníků osmiletého studia – 119 studentů 
2 třídy vyšších ročníků osmiletého studia – 65 studentů  

           10 tříd čtyřletého studia – 302 studentů. 
 U šestiletých studijních oborů zařazených  mezi dobíhající byla výuka ukončena 

školním rokem 2005/2006. 
 
(2)  Hlavní pozornost je nadále zaměřena na výběr sportovních talentů pro čtyřleté 

studium po ukončení základního vzdělání. Ve víceletém i čtyřletém studiu jsou 
vyučovány 2 studijní obory a to obor zaměřený na sportovní přípravu ( kód 
7941K/420, 820) a obor zaměřený na rozšířenou výuku tělesné výchovy (kód 
7941K/413, 813). Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových je speciální 
školou v regionu Moravskoslezského kraje. Sleduje tyto základní cíle: 
1. Příprava studentů pro studium na vysokých školách (úspěšnost 50-60%) 
2. Výchova sportovců:  a) na výkonnostní bázi 

                                                  b) na vrcholové úrovni směrem k medailovým pozicím na  
                přeborech republiky a k výběru sportovců do státní reprezentace 

3. Příprava studentů pro zaměstnání v oblasti tělesné výchovy a sportu 
 
(3)   Výuka na SG probíhá podle generalizovaných učebních plánů pro gymnázia. 

Ředitelství školy nepreferuje při přidělování disponibilních hodin ani předměty 
společenskovědní ani přírodovědné. Učební plán proto odpovídá zaměření 
všeobecnému. Profilace studentů k maturitní zkoušce a k následnému pokračování 
ve studiu na  vysoké škole je zabezpečena v posledních třech letech studia 
výběrem volitelných předmětů. Při výběru volitelných předmětů upřednostňuje  
vedení školy výuku cizích  jazyků zařazením konverzace v posledních dvou 
ročnících studia. Sportovní přípravu formou specializovaného tréninku nebo 
rozšířenou výuku tělesné výchovy absolvují studenti-sportovci navíc nad rámec 
studijních gymnaziálních plánů. Od 1. 9. 2006 byly rozšířeny výukové učební 
plány u čtyřletého studia a u vyšších ročníků osmiletého studia o 2 vyučovací 
hodiny v každém ročníku podle schváleného programu MŠMT. Podle druhu 
sportů jsou studijní obory následující : 
Obory se zaměřením  sportovní příprava: 
jsou určeny pro sportovce v odvětví basketbal, volejbal, sportovní gymnastika, 
atletika, judo a plavání a moderní gymnastika. Specializovaný trénink zabezpečují 



 
 

 5 

profesionální trenéři mládeže v dopoledních i odpoledních  hodinách. Dvoufázový 
trénink je v organizaci školy zařazen 3x týdně, vždy v pondělí,  úterý a ve čtvrtek. 
Výsledky žáků v soutěžích pak profilují jejich výběr do státní reprezentace. 
Vedení školy proto úzce spolupracuje se sportovními kluby v Ostravě a to 
s basketbalovým klubem  NH Ostrava, atletickým klubem  a oddílem moderní 
gymnastiky při SSK Vítkovice,  oddílem juda TJ Mittal Ostrava, volejbalovým 
klubem DHL Ostrava  (chlapci)  a TJ Mittal Ostrava (dívky) , gymnastickým 
klubem Vítkovice, Klubem plaveckých sportů Ostrava, basketbalovým klubem 
SNAKES Ostrava  (basketbal chlapci), Sportovní basketbalovou školou Ostrava 
(basketbal dívky). 
Obory se zaměřením tělesná výchova: 
jsou určeny pro sportovce, kterým škola nezabezpečuje  specializovaný trénink, 
ale kterým škola zabezpečuje v rámci povinné školní výuky všestrannou sportovní 
přípravu v rozsahu max. 6 vyučovacích hodin týdně. Tuto všesportovní přípravu 
zabezpečují  trenéři SG a učitelé tělesné  výchovy s licencí trenérů v příslušném 
druhu sportu.  
Sportovní specializace umožňují studentům obou oborů složit maturitní zkoušku 
také z volitelného předmětu teorie sportovní přípravy. Tento předmět je speciální 
pouze na  sportovních gymnáziích. Po jeho úspěšném zvládnutí spolu s praktickou 
zkouškou lze  absolventům SG udělit licenci trenéra III. třídy (kategorie C) 
v daném druhu sportu. Vydání  licence podléhá souhlasu příslušného sportovního 
svazu. Získání této licence předurčuje část absolventů k zaměstnání v oblasti TV a 
sportu.  

 
(4)  Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových má kromě školy další dvě 

součásti: 
- domov mládeže s kapacitou 60 lůžek je v pravidelném provozu v týdenních 
cyklech od neděle  do pátku, nepravidelně pak o volných dnech, v případech, kdy 
probíhá tréninkový proces.  
- školní jídelnu s kuchyní, která po rekonstrukci splňuje všechny podmínky určené 
vyhláškou pro zabezpečení školního a závodního stravování.      

 
(5) Na sportovním gymnáziu pracovalo v roce 2006   86 zaměstnanců. Přepočtený 

stav byl  81,052 zaměstnanců, z toho 55,058 pedagogických a 25,994 
nepedagogických zaměstnanců. Kategorie pedagogů zahrnuje učitele, vychovatele 
a trenéry. Kategorii nepedagogických pracovníků tvoří zaměstnanci správního 
úseku,  školní jídelny,  administrativy a sportovní haly na Plzeňské ulici.    

 
 

 
 
 
 

            ČÁST  B)  
                           ROZPIS  A  VYHODNOCENÍ  ZÁVAZNÝCH UKAZATEL Ů 
 

Úvodní tabulka shrnuje údaje o závazných ukazatelích, schválených Radou kraje 
dne 11. 12. 2006, o skutečně poskytnutých finančních prostředcích , které se zcela 
neshodovaly u čerpání provozních výdajů. 
   



 
 

 6 

Závazný ukazatel  schváleno 
Radou kraje 

skutečně 
poskytnuto 

skutečně čerpáno 

Příspěvek na provoz celkem 34 173 850 34 173 850 34 238 154 
Z toho - přímé náklady 29 685 500 29 685 500 29 685 500 
           - provoz   4 488 350   4 488 350 4 552 654 
 Odvod do rozpočtu kraje 130 000 130 000 130 000 
 Účelová invest.dotace 1 700 000 1 700 000 1 700 000 
 Hospodářský výsledek 0 0 902,55 

 
Příspěvek na provoz: 
Rozdíl u provozních prostředků je způsoben přidělením grantu MSK ve výši 
69.200,- Kč v září 2005 v rámci enviromentální výchovy  pro školní rok 
2005/2006 s  možností čerpání v kalendářním roce 2006. Z důvodu zaměření této 
dotace na čištění toku řeky Odry v katastru města Ostrava – Jih, bylo čerpání 
přesunuto na jarní měsíce roku 2006. Celková dotace nebyla vyčerpána a částka 
ve výši 4.396,- Kč byla vrácena v souladu s podmínkami čerpání na MSK. 
Celkově bylo vyčerpáno 64.804,- Kč.  
Další rozdíl v čerpání provozních prostředků vznikl u účelové dotace na 
zabezpečení dopravy na Mezinárodní závody ve Varšavě, kdy byla vrácena 
nedočerpaná částka ve výši 500,- Kč.  
Účelová investiční dotace do investičního fondu byla zcela dočerpána a odvod 
z odpisů v plné výši odveden zřizovateli.   
V roce 2006 byl v organizaci dosažen zisk v hlavní činnosti ve výši 902,55 Kč. 
Dotace od zřizovatele v oblasti  přímých nákladů i provozních prostředků byly 
plně vyčerpány. Výnosy z vlastních zdrojů nebyly dočerpány o výše uvedenou 
částku, která navrhuje vedení gymnázia použít na úhradu ztráty let minulých.   
 
  

 
 
      Čl. 2 

  Analýza nákladů a jejich čerpání     
 

(1) V roce 2006 náklady hlavní činnosti činily 37.915.729,78 Kč, což bylo vyšší o 
4.543.302,98 Kč proti roku 2005. Největší položkou zvýšení celkového objemu 
byl limit mezd v návaznosti na nové platové tarify zaměstnanců a s tím související 
náklady na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení. Mimořádně vysoká byla 
účelová dotace na sport, která byla celoročně předmětem jednání s odborem 
sportu MŠMT. V oblasti ONIV byla dotace vyšší proti roku 2005 o 1.402.700,- 
Kč. Vyšší náklady na zajištění sportovní přípravy se promítají do všech položek 
souvisejících s oblastí materiálovou, cestovného a služeb. Náklady na sport jsou 
předmětem rozborů v kapitole účelové dotace.     

(2) Spotřeba materiálu vykazuje index 1,38. Zvýšené náklady byly umožněny 
nákupem sportovního materiálu. Proti roku 2005 vzrostly o 661 000 Kč. Obdobná 
výše byla předmětem složitých jednání s odborem sportu MŠMT, který nezajistil 
dostatečné krytí mezd trenérů  a teprve v měsíci prosinci rozhodl o definitivním 
řešení této krizové situace. Neřešil ji však převodem z prostředků ONIV do 
prostředků na platy. Zvýšené čerpání v materiálové oblasti tak bylo nutno zajistit 
v krátkém časovém termínu v posledním měsíci kalendářního roku. Zvýšená 
dotace však výrazně přispěla ke zlepšení materiálové vybavenosti pro sportovní 



 
 

 7 

přípravu v jednotlivých specializacích. Didaktickou technikou byly vybaveny 2 
multimediální učebny, z nichž 1 byla zhotovena na základě dotace zřizovatele. 
Nárůst nákladů na spotřebu potravin potvrzuje zlepšený výsledek úseku školní 
jídelny, který se projevuje navyšováním počtu stravovaných žáků. Úměrně s tím 
se zvýšily náklady na provozní materiál  pro všechny stravované žáky.  

(3) Spotřeba energií je vykazovaná indexem 1,16. Zvýšení nákladů se projevilo u 
elektrické energie a to ze 2 důvodů. Na úseku školní jídelny bylo navýšení 
způsobeno vysokým odběrem vzduchotechniky v silných zimních měsících a 
vyšším využíváním elektrospotřebičů ve varně místo spotřebičů plynových. Proto 
spotřeba plynu je nižší. Na úseku školy bylo zaznamenáno zvýšení odběru 
el.energie v prázdninových měsících, kdy se uskutečnila komplexní rekonstrukce 
1. patra tří školních pavilonů. Nové dispoziční řešení podle platných norem má za 
následek průběžné vyšší náklady. Zvýšené náklady na teplo proti roku 2005 jsou 
důsledkem mimořádného průběhu zimy v začátku roku 2006. Při centrálních 
dodávkách tepla od Dalkie Ostrava nedošlo k výraznému snížení odběru ani 
v závěru kalendářního roku.         

(4) Index 0,51 v položce opravy a údržba  majetku znamená  snížení  proti roku 2005. 
Je nižší proto, že hlavní stavební prací byla investiční akce ve škole. Menší 
opravy byly soustředěny na řešení havarijních situací, zlepšení stavu ve 
sportovních zařízeních školy, blíže jsou komentovány v kapitole péče o 
spravovaný majetek 

(5) Vyšší  náklady na cestovné o 39 % byly vykázány u trenérů, kde se opět promítl 
zvýšený ONIV pro rok 2006.  

(6) V oblasti služeb je nárůst o 74 %. Důvodem je především výše účelové na sport, 
která umožnila zajištění sportovních soustředění, zdravotních prohlídek a jiných 
služeb ve více než dvojnásobném objemu. Klesly tím náklady rodičů pro výkon 
sportovní přípravy žáků. Index 3,61 je vykázán u nájmů. Jde výhradně pronájem 
sportovišť pro sportovní přípravu u tří kmenových sportů (basketbal chlapci, 
volejbal dívky a atletika) a pronájem bazénu pro všechny sportovní specializace. 
Sportovní kluby jsou nadále největšími „sponzory“ sportovního gymnázia, 
protože pro většinu tréninkových hodin poskytují škole své objekty zdarma.       

(7) Odpisy v důsledku rekonstrukce elektroinstalace se zvýšily, část dlouhodobého 
hmotného majetku byla plně odepsána, celkovém důsledku tak výše odpisů 
zůstala na úrovni roku 2005.    

(8) Výši ostatních nákladů v indexu 1,04 ovlivnila výše technického zhodnocení za 
rok 2006, která byla ovlivněna vybudováním multimediální učebny v přízemí 
školy a tím související vybudovanou novou kabeláží s elektroinstalací.  

 
 

Čl. 3 
       Výnosy, rozbor příjmů z vlastní činnosti 
                                                                          

(1) Výnosy hlavní činnosti dosáhly výše 37.916.632,33 Kč, což je o nárůst 
4.544.205,53 Kč. Příjmy z vlastní činnosti tvořily tržby za stravné od žáků a 
zaměstnanců, tržby za ubytování studentů na domově mládeže a příjmy 
z pronájmů a výnos z pojistné události ve škole.   Příspěvek od zřizovatele na 
zajištění hlavních činností vzrostl o 14 %. Nárůst o 10 % byl způsoben zvýšením 
mzdového limitu v návaznosti na novou tarifní stupnici.   Výše provozních  
prostředků  vzrostla o 4 % proti  roku 2005, promítlo se zde přidělení účelových 
prostředků zřizovatele na energie, na zvýšené náklady na zabezpečení sportovní 



 
 

 8 

přípravy, na náklady související s vybavením nové multimediální učebny a na 
grant pro Mezinárodní závody dětí ve Varšavě . Účelová dotace na sport, 
přidělovaná MŠMT podle  Programu IX., vzrostla o 31 %.  Nárůst byl také u 
dotace MŠMT na SIPVZ  index činí 2,39, který je komentován na jiném místě 
zprávy.   

(2) Navýšení stravného o 9 % bylo  způsobeno zlepšeným výsledkem na  úseku 
školní jídelny, který se projevuje navyšováním počtu stravovaných žáků.  

(3) Nárůst  tržeb za ubytování o 16 % je registrován proto, že zvýšené platby ve výši 
1.000,- Kč měsíčně se týkaly celoroku.    Pro domov mládeže I. kategorie je i 
nadále udržena platba na minimální hranici. Důvodem jsou vysoké náklady rodičů 
na sportovní přípravu žáků a  na jejich zabezpečení v soutěžích. Pro většinu z nich 
jsou tyto úhrady na hranici jejich finančních možností.     

(4) V kalendářním roce 2006 se zapojila škola do projektu EQAUL zaměřeného na 
celoživotní vzdělávání trenérů, kteří pracují s neslyšícími sportovci. Index 1,25 
promítá výše uvedenou skutečnost.     

(5) V oblasti pronájmů nemovitého majetku škola poskytuje tělocvičnu a sportovní 
halu v odpoledních hodinách téměř výhradně partnerským sportovním klubům, 
v nichž studenti oboru 7941K/420, 820 vykonávají sportovní přípravu. V souladu 
s komplexním zabezpečováním podmínek sportovní přípravy a sportovních 
soutěží podle trojdohod se sportovními kluby a sportovními svazy jsou 
mimořádně zabezpečovány vybrané sportovní akce v oblasti ubytování sportovců 
na domově mládeže. Trojdohody doporučil odbor sportu MŠMT. Výše příjmů 
v oblasti pronájmů je dlouhodobě za celorok stabilní. Při určování pronájmů jsou 
upřednostňovány kluby ve specializacích, v nichž  škola vykonává hlavní činnost.  
Musí být zároveň  zohledňována skutečnost, že v kolektivních sportech  
vykonávají sportovní trénink  v odpoledních hodinách v zařízeních sportovního 
gymnázia také studenti jiných škol pod vedením trenérů –  zaměstnanců školy.          

     
 
 

    Čl. 4  
          Výčet poskytnutých účelových prostředků 
 
 
 
a) účelové prostředky poskytnuté zřizovatelem: 

 
(1) Zájmový program na podporu aktivit v oblasti enviromentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty - ÚZ 132  
V rámci enviromentálního vzdělávání byla škole v roce 2005 schválena a 
přidělena dotace ve výši 69.200,- Kč pro školní rok 2005/2006. Program byl 
ukončen v měsíci srpnu 2006 a vyhodnocen 25. 9. 2006. účastnili se jej žáci 
nižších ročníků osmiletého studia. Tématicky byl program zaměřen na 
ekologickou výchovu žáků, byl spojen s praktickými činnostmi při čištění toku 
řeky Odry a využitím poznatků v předmětu biologie. Nevyužitá částka 4.396,- Kč 
byla vrácena zřizovateli dne 25. 9. 2006.    

 
(2) Ocenění  pedagogického pracovníka ke Dni učitelů  –     ÚZ 130 

Zřizovatel školy ocenil ředitele školy u příležitosti Dne učitelů odměnou, 
spojenou s finanční částkou ve výši 6.850,- Kč.   



 
 

 9 

 
(3) Na energie– ÚZ 204 

V souvislosti s mimořádnou situací v zimních měsících v začátku roku 2006 byla 
škole poskytnuta dotace na zvýšenou spotřebu energií ve výši 162.000,- Kč, která 
byla plně využita – viz komentář tabulka č.8.   
 

(4) Zabezpečení dopravy na Mezinárodní závody dětí ve Varšavě – ÚZ 203 
Sportovní gymnázium bylo pověřeno Českým olympijským výborem k zajištění 
reprezentace České republiky na Mezinárodním atletickém závodě žáků ve 
Varšavě, kategorie 11 – 13 let. Na dopravu pro tuto reprezentační akci byla 
schválena částka 50.000,- Kč. Vráceno bylo 500,- Kč dne 14. 8. 2006.    
 

(5) Náklady související s vybavením multimediální učebny – ÚZ 203  
Pro zlepšení nevyhovujícího stavu ve vyučování s použitím ICT technologií bylo 
využito dotace ve výši 111.500,- Kč. Učebna č. 23 v přízemí školy byla vybavena 
výškově nastavitelným nábytkem, skříněmi na uložení učebních pomůcek, byla 
provedena potřebná kabeláž  a rozvody elektro v učebně. Vybavení 
dataprojektorem a dalším příslušenstvím ve výši 93.000,- Kč bylo hrazeno 
z navýšení přímých nákladů školy. 

 
(6) Zvýšené náklady na zabezpečení sportovní přípravy – ÚZ 203  

Na základě žádosti byly sportovnímu gymnáziu zohledněny náklady ve výši 
255.000,- Kč, související se zvýšenými provozními nároky v oblasti sportovní 
přípravy, které nelze hradit z přímých ONIV na sport. V roce 2006 byla  dotace 
v plné výši čerpána na opravy související se sportovními zařízeními školy - 
tělocvičny a posilovny. Jednalo se opravu  prasklého topení, opravu  kabinetu 
trenérů v tělocvičně, opravu  elektroinstalace v nářaďovně tělocvičny, opravu 
venkovního schodiště před společným  vstupem do posilovny a školy, opravu 
hromosvodů na střeše nad posilovnou, opravu kanalizačních vpustí u posilovny a 
opravu rozvodů telefonů, vedoucích přes přízemí školy do posilovny. Dotace 
pomohla výraznou měrou řešit škody vyplývající z vandalismu a ze situace 
umístění školy bez oplocení.  

 
(7) Krytí odpisů DHM a DNM – ÚZ 205  

V závěru roku byly vyčleněny z provozních výdajů prostředky na odpisy DHM a 
DNM. Částka ve výši 518.000,- Kč byla zcela převedena na fond rozvoje majetku, 
čerpání je rozvedeno v kapitole o péči o spravovaný majetek.       
 
b)  účelové prostředky z jiných zdrojů  
 

(1) Účelová dotace EQUAL 
Sportovní gymnázium je zapojeno v rámci rozvojového partnerství projektu 
„Vývoj a zavedení systému celoživotního vzdělávání osob s postižením sluchu, 
vč. vzdělávání zdravých osob, které s handicapovanými osobami přicházejí do 
kontaktu“. Ve škole jsou zpracovávány textové materiály formou skript a další 
výukové materiály – DVD ve specializacích fotbal, plavání a atletika. Pilotní 
školení je připravováno na období září – říjen 2006. Finanční krytí projektu 
představovalo v roce 2006 částku  213 588,- Kč.   Škola se začala samostatně 
připravovat na svůj projekt, který je tématicky  obdobný, ale vztahuje se na další  
sportovní specializace.      



 
 

 10

Čl. 5 
                  Doplňková činnost, její přínos 
 

 
(1) Sportovní gymnázium má doplňkovou činnost ve zřizovací listině na závodní 

stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a 
školských zařízení spolu se stravováním cizích strávníků v malém rozsahu – 
neziskový prodej. V roce 2006 bylo stravování důchodců z okolí školy  zrušeno, 
prodej cizím strávníkům byl minimalizován na jednotlivce. Závodní stravování je 
zajišťováno pro zaměstnance Gymnázia Ostrava – Zábřeh, Střediska volného času 
Gurtěvova a zaměstnance ZŠ Aviatiků. Odpovídající výše pracovních úvazků pro 
zabezpečení závodního stravování  na úseku školní jídelny byla 0,49.   Cena 
stravenky činila 42,- Kč při nákladech na nákup potravin 21,-Kč, věcná režie 
činila 10,00 Kč a osobní režie 11,- Kč na porci.        

 
 Přehled nákladů a výnosů doplňkové činnosti za rok 2006: 
  

 Kategorie číslo účtu Výše 
Náklady Materiál 501 158 211,00 
 Energie 502 28 766,00 
 Opravy 511 10 273,00 
 Služby 518 3 425,00 
 Mzdy 521 54 796,00 
 Zákonné pojištění  524 19 177,00 
 Zákonné sociální náklady 527 1 096,00 
 Jiné ostatní náklady 549 1 641,00 

 Odpisy 551 10 273,00 
Celkem   287 658,00 
Výnosy Materiálové 602 68 490,00 
 Osobní 602 75 339,00 
 Potraviny 602 143 829,00 
Celkem   287 658,00 
Hospodářský 
výsledek 

  0,00 

 
 Doplňková činnost je stanovena jako nezisková proto, že se dotýká školských 

pracovníků a je nutné sledovat obdobné podmínky ve všech školských 
stravovacích zařízeních, které tyto služby poskytují .  

 
(3) Školení, odborné kurzy ani jiné vzdělávací akce škola zatím nepořádala. Tyto 

činnosti jsou však ve zřizovací listině povoleny. 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

 11

      ČÁST C) 
             VYHODNOCENÍ ČERPÁNÍ  DOTACÍ STÁTNÍHO ROZPO ČTU 
 
 
 

Okolnosti, které měly vliv na výši čerpání finančních prostředků  
a) Vyšší finanční objem prostředků ONIV v roce 2006 na zabezpečení sportovní 

přípravy proti roku 2005. 
b) Způsob dofinancování skutečných potřeb v oblasti platů v prosinci 2006 podle 

rozhodnutí odboru sportu a tělovýchovy MŠMT.  
c) Změna učebních dokumentů v průběhu kalendářního roku navýšením počtu 

vyučovacích hodin v učebních plánech gymnázií u čtyřletého studia a vyšších 
ročníků osmiletého studia  od 1. 9. 2006.   

d) Změna výkonů rozhodných pro financování škol od 1. 9. 2006.  
e) Náklady na platy zaměstnanců na  odloučeném pracovišti sportovní haly na 

Plzeňské ulici. 
f) Na sportovním gymnáziu studují 2 sluchově postižení studenti.  
g) Organizační změna na úseku domova mládeže provedena od 1. 9. 2006. 
h) Metodika přidělování prostředků v Rozvojovém programu MŠMT na SIPVZ.  

 
 
      Čl.  6      

(1) Příplatek na sportovní přípravu – ÚZ 33354  
  Výši příplatku na sportovní přípravu pro 15 sportovních gymnázií v České 

republice určuje odbor sportu a tělovýchovy při MŠMT. Způsob přidělování 
prostředků není normativní.  

V roce 2006 byly v důsledku zásahu rozpočtového výboru Poslanecké 
sněmovny ČR navýšeny objemy účelových dotací pro všechny školy podle 
šetření, která probíhala v závěru kalendářního roku 2005. Navýšení však 
nerespektovala skutečné potřeby na krytí mezd trenérů. Ředitel školy opakovaně 
žádal o převod 500 000,- Kč z kategorie ONIV do prostředků na platy. Odbor 
sportu MŠMT  opakovaně odpovídal, že celou věc řeší. Závěr však byl takový, že 
ani k 1. 9. 2006 nebyla daná garance na dokrytí mezd trenérů a také mzdy 
zástupce ředitele pro sportovní přípravu. V září 2006 byl nucen ředitel SG 
přinucen přijmout zcela mimořádné opatření, kdy nebyly obnoveny některé 
pracovní smlouvy trenérů a úhradu mzdy zástupce ředitele pro sportovní přípravu 
řešil se zřizovatelem. Příslib převodu financí nebyl splněn ani v listopadu 2006 a 
teprve v měsíci prosinci vyřešilo nové vedení odboru sportu a tělovýchovy na 
MŠMT výše uvedený rozpor.         
 Nestandardně vysoký objem prostředků na ONIV pomohl škole zajistit 
odkládané požadavky v materiálové oblasti jednotlivých sportovních specializací, 
vylepšit podmínky ve vlastních cvičebních prostorách. Pro moderní gymnastiku 
bylo např. zakoupeno přenosné zařízení pro ozvučení, které bude používáno jak 
v tělocvičně školy, ve sportovní hale, tak i v zařízení SSK Vítkovice. O další 
posilovací zařízení byla rozšířena  posilovna ve spojovacím objektu školy  a  také 
aerobní posilovna  pavilonu domova mládeže. U tří sportovních klubů bylo možno 
v II. polovině kalendářního roku uvolnit prostředky na nájem za výkon sportovní 
přípravy v jejich zařízeních. Rozhodnutí o tomto částečném uvolnění prostředků 
do nájmů bylo vydáno ředitelem poté, co bylo pravděpodobné,  že MŠMT  převod 
rozporovaných prostředků do oblasti platů neprovede.  Vyšší procentuální krytí 
proti předchozím letům bylo schváleno studentům také při zajišťování sportovních 



 
 

 12

soustředění i při zajišťování dalších služeb např. zajišťování lékařských prohlídek 
s funkčními testy nebo při zajišťování úhrad za ubytování žáků. 

 Jediný legislativní dokument, kterým se sportovní gymnázia mohou v oblasti 
financování sportovní přípravy řídit je „Rozhodnutí MŠMT o poskytnutí 
neinvestiční dotace“ na příslušný kalendářní rok. V roce 2006 v důsledku voleb a 
povolebního stavu bylo výše uvedené rozhodnutí formálně vydáno v závěru 
kalendářního roku a z právního hlediska ani nenabylo právní účinnosti. Proto se 
vedení školy řídilo při dodržování účelovosti nákladů platným rozhodnutím 
MŠMT z roku 2005. 

         V souladu s  požadavky MŠMT odboru sportu a  tělovýchovy byla účelovost 
čerpání nákladů následující: 

 
Příplatek na sport Účet Kč 

Prostředky na platy 521/31 4 025 300,00 
Celkem platy  4 025 300,00 
Zdravotní pojištění 524/41 362 282,00 
Sociální zabezpečení 524/31 1 046 583,00 
FKSP 527/31 80 506,00 
Celkem odvody  1 489 371,00 
   
Potraviny na závody 501/30 5 673,96 
Materiál – obuv,vitamíny,. 501/38 657 696,15 
Materiál dDHM 501/47 609 696,15 
Cestovné 512/31,32 117 185,60 
Nájemné 518/40 336 690,00 
DVPP 518/35 20 585,00 
Soustředění 518/76 606 536,07 
Sportovní služby 518/77 162 763,00 
Příspěvek na ubytování 518/87 62 744,00 
Ostatní povinné pojistné 549/70 13 408,00 
Celkem ONIV  2 596 629,00 

 
  Účelová dotace na sport neumožňuje hradit služby spojené s provozem 

vlastních sportovních zařízení, s provozem vlastního služebního vozidla a některé 
další provozní náklady spojené s prací trenérů na SG. Rovněž nebylo zatím 
úspěšné jednání o zajištění alespoň částečného pracovního úvazku pro úsek 
administrativy nebo o zajištění úvazku nepedagogického pracovníka na 
odloučeném pracovišti sportovní haly Plzeňská. 

 Odbor školství, mládeže a sportu Moravskoslezského kraje však pomohl řešit 
tuto situaci účelovou dotací pro rok 2006, která byla využita na opravy 
sportovních zařízení a je s ní počítáno pro následující rok 2007.  Pochopení a 
vzájemná informovanost ze strany vedoucích pracovníků odboru  ŠMS  MSK a 
vedení školy a  byla na vysoké úrovni. Ve srovnání s jinými kraji, v nichž 
sportovní gymnázia mají obdobné problémy, byla přijatá opatření ze strany MSK 
vstřícná a  vysoce účinná, čehož si všichni pracovníci ve vedení školy velmi váží.       

 Účelová dotace na sport je v účetnictví školy  vedena samostatně a byla vyčerpána 
v plné výši. 

 
 

 



 
 

 13

      Čl. 7  
(1) Účelové prostředky na SIPVZ  – ÚZ 33245 

Sportovní gymnázium v roce 2006 jako škola nevybavená podle Rozvojového 
programu obdrželo dotaci ve výši 321 200 Kč na SIPVZ a řídilo se Metodickým 
pokynem MŠMT č.j. 31 552/2005-551. Byla čerpána následovně: 
 

 Plán Skutečnost 
P I – P III 47 700 47 700 
Konektivita 35 000  35 000 
Mimořádná dotace 238 500 238 500 
Celkem  321 200  321 200 

 
V rámci P I – P III byla celá suma vyčerpána na školení 18 pedagogů v rámci 
ICT ve výuce německého jazyka, dějepisu a grafiky a digitální fotografie. Na 
připojení k Internetu, který škola hradí firmě PODA TELTECH a.s., byla částka 
35 000,- Kč plně využita. Mimořádnou dotaci škola použila na nákup 6 počítačů, 
2 notebooků, 1 dataprojektoru, 7 tiskáren, 2 skenerů pro potřeby pedagogů 
v kabinetech a licenci základního programového vybavení na rok 2006 od firmy 
AutoCont. Při dodržení struktury čerpání nebyla podle pokynů potřebná 
spoluúčast školy.      
Čerpání prostředků účelové dotace na SIPVZ spolu s čerpáním vlastních 
provozních prostředků vyčleněných pro tuto oblast probíhalo podle stanoveného 
ICT plánu, na jehož tvorbě se podíleli ICT koordinátoři školy, správce operačních 
systémů a zástupce ředitele pro teoretickou výuku.        
 
     Čl. 8 
 

(1) Přímé náklady na vzdělávání  – ÚZ 33353 
Dotace přímých nákladů na vzdělávání činila celkem 21 253 000 Kč byla zcela 

vyčerpána. Čerpání platů  je analyticky sledováno u jednotlivých součástí školy a 
také analyticky u jednotlivých kategorií pedagogických a nepedagogických 
pracovníků Nenárokové složky platů jsou stanovovány zaměstnancům  podle 
kritérií pracovních činností konaných nad rámec svých povinností určených 
pracovními náplněmi. Snahu o rovnoměrné čerpání v průběhu kalendářního roku 
nebylo možno  v roce 2006 dodržet, z důvodů přidělení chybějící finančních 
prostředků na platy až v závěru kalendářního roku.  

Přímý ONIV byl využit na pořízení učebnic bezplatně poskytovaných žákům 
nižších ročníků, knih pro učitelskou a žákovskou knihovnu, učební pomůcky, 
cestovné  pedagogů, další vzdělávání pedagogických pracovníků, osobní ochranné 
pracovní pomůcky a ostatní povinné pojistné zaměstnanců. Přímý ONIV byl 
sportovnímu gymnáziu navýšen o 93 000 Kč, za který bylo pořízení vybavení 
multimediální učebny v přízemí školy – dataprojektor, plátno, receiver, 
reprosoustava, počítač, vizualizér. Počet multimediálních učeben tak stoupl na tři 
a pedagogové mohou znalosti získané na školeních SIPVZ okamžitě uplatnit ve 
vyučovacím procesu.        
 
          
 
      

 



 
 

 14

      Čl.  9  
   Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat 

 
(1)  Limit pracovníků ve výši 80,89 vycházel v roce 2006 ze skutečných potřeb 

jednotlivých úseků školy, sportovní přípravy, domova mládeže, školní jídelny, 
provozního úseku a administrativy. Byl nastaven bez jakýchkoliv úspor. 
Normativní způsob financování v případě Sportovního gymnázia Dany a Emila 
Zátopkových nezohledňuje specifika, vyplývající z  existence odloučeného 
pracoviště, kterým je  sportovní hala na Plzeňské ulici i další specifika, 
vyplývající ze způsobu zajišťování krytí potřeb sportovní přípravy, která je 
součástí hlavní činnosti školy. Proto je škola nucena vstupovat každoročně do 
dohadovacího řízení. V roce 2006 rozhodl ředitel SG o provedení organizační 
změny na úseku domova mládeže, která spočívala ve snížení počtu zaměstnanců o 
jednoho pedagogického pracovníka a naopak navýšení počtu jednoho 
nepedagogického pracovníka s pracovním zařazením "bezpečnostní pracovník". 
Stav zaměstnanců na úseku domova mládeže byl předmětem rozboru také u 
dohadovacího řízení.  Skutečný stav zaměstnanců za celý rok byl 80,414. V 
účelové dotaci na sport měli trenéři stanoven roční limit 15,00, skutečný stav byl  
14,524, rozdíl činil 0,476.  Důvodem snížení je skutečnost,  že u některých trenérů 
nemohla být  obnovena smlouva v novém školním roce od 1. září 2006, ale až od 
měsíce listopadu, kdy teprve bylo pravděpodobné, že odbor sportu a tělovýchovy 
při MŠMT krytí chybějících  mzdových prostředků zajistí. Navrhované krytí 
mzdy zástupce ředitele pro sportovní přípravu z účelové dotace na sport se 
neuskutečnilo a situaci se podařilo dořešit v závěru kalendářního roku se 
zřizovatelem. Závazný ukazatel limit zaměstnanců (bez trenérů), stanovený 
zřizovatelem ve výši 65,89 byl dodržen bez jakékoliv rezervy.   

 
(2)     Limit prostředků na platy schválený a upravovaný  radou kraje  pro kalendářní rok 

2006 byl stanoven ve výši 19,134.300,- Kč (s trenéry) a 15,109.000,- Kč (bez 
trenérů). Byl vyčerpán na 100%. Cizí zdroje, které  vznikají ze zajišťování 
závodního stravování a z pronájmů sportovní haly , se promítly do objemu platů 
ve výši 79 695,- a byly taktéž zcela vyčerpány. Nárůst průměrného platu 
pedagogického pracovníka o 5,3 % jde výhradně na vrub tarifů. Objemy financí 
vyčleněných jednotlivým úsekům pro osobní příplatky  nebyly proti roku 2005 
snižovány. Nejvyšší osobní příplatek učitele činí 3 500,- Kč a nejnižší  1 050,- Kč. 
Čerpání OPPP ve výši 110 tis. Kč zahrnovalo úhradu za zpracování mezd, 
odstupné pro jednoho vychovatele a přidělení dvou úkolů , které byly zaměřeny 
na tvorbu ŠVP a na přípravu projektu školy , tématický navazující na projekt 
EQUAL. Limity na platy jsou  průběžně sledovány podle jednotlivých součástí 
školy. Rovněž čerpání nenárokových složek mezd v oblasti odměn je uplatňováno 
průběžně. Snaha o rovnoměrnost byla v roce 2006 narušena nerovnoměrným 
zajištěním dotace na platy pro úsek sportovní přípravy, čímž se zvýšil podíl 
financí vyplacených v odměnách proti roku 2005.  

 
(3)     Průměrný plat jednoho zaměstnance školy , který  je vypočten ze všech platů 

zaměstnanců, včetně vedení a zahrnuje i objemy , které se promítly do platů z 
cizích zdrojů, činil v roce 2006 částku 19 763,- Kč. Proti roku 2005, kdy 
průměrný plat činil 18 451,- Kč, činí nárůst 1 312,- Kč, což je 7,1 %. Do tohoto 
ukazatele se však promítlo navýšení u každé kategorie zaměstnanců jinak. U 
pedagogických pracovníků (trenérů, vychovatelů, učitelů) bylo v rozmezí 5 - 6 %. 



 
 

 15

Naopak  úprava platů nepedagogických pracovníků na úseku školní jídelny činila 
nárůst 15 %, protože tento úsek byl v několika minulých létech mírně 
podfinancován. Průměrný plat učitele na Sportovním gymnáziu Dany a Emila 
Zátopkových nedosahuje krajského průměru. Průměrná nenároková složka mzdy 
u pedagogických pracovníků v kategorii učitelů a trenérů činila částku 1 939,- Kč. 
Výuka sportovních oborů nedává  řediteli SG žádný prostor vytvořit takovou 
organizaci učebního plánu, která by umožňovala jakoukoliv úsporu pracovníků 
proti stanoveným krajským normativům. Specifika této školy způsobují, že se ve 
většině platových ukazatelů pohybuje škola v podprůměru proti jiným gymnáziím. 

 
         Průměrné platy v roce 2006 dle jednotlivých kategorií: 
          učitelé:  23 300,- 

trenéři:  23 096,- 
vychovatelé:  20 392,- 
THP:  17 924,- 
školní jídelna:  11 537 
správní zaměstnanci:   9 630,-  

     
 

ČÁST D) 
      PENĚŽNÍ  FONDY 
 
      Čl. 10 
   Peněžní fondy, jejich krytí, zapojení do hospodaření  
 

(1) Fond reprodukce majetku         
Sportovní gymnázium naplnilo fond  prostředky získanými z odpisů organizace a 
z dotace poskytnuté Moravskoslezským krajem. Celková výše prostředků  fondu 
reprodukce majetku byla 2.261.660,50  Kč. Použita pak byla částka  ve výši 
2.135.735,- Kč, z toho účelová dotace ve výši  1.700.000,- Kč byla zřizovatelem 
přidělena v červnu 2006 na rekonstrukci elektroinstalace školních pavilonů.  
Celková cena stavba ve výši 1.753.616,- byla dofinancována z prostředků fondu. 
Částka 189.773,- Kč byla použita na částečnou rekonstrukci střechy v rohové části 
školních pavilonů, která byla nejvíce havarijní a byla předmětem opakovaných 
oprav v minulých letech z důvodu zatékání.  Částka ve výši 62.346,- Kč byla 
použita na vybudování sprchového koutu v kabinetu trenérů v tělocvičně. Je tím 
zabezpečeno zlepšení hygienických podmínek pro zaměstnance, kteří museli do té 
doby využívat umýváren určených pro žáky. Bližší rozbor investiční činnosti je 
uveden v kapitole péče o spravovaný majetek.  Zřizovateli bylo odvedeno 
130 000,- Kč v souladu se stanoveným závazným ukazatelem.     

 Konečný zůstatek fondu ve výši 187 169,17  Kč je  plně kryt na běžném 
provozním účtu školy – analytický účet 241/02. 
 

(2) Rezervní fond  
Počáteční  zůstatek fondu pak činil 32.004,-  Kč.  V roce 2006 škola obdržela 
peněžní dar ve výši 5 000,- Kč na zajištění zlepšení studijních podmínek studentů 
sportovního gymnázia. Vzhledem k účelu tohoto daru nebyl čerpán na snížení 
ztráty let minulých. K čerpání rezervního fondu nedošlo. Fond ve výši 37 004,-Kč 
je  kryt na běžném provozním účtu školy – analytický účet 241/03. 
 



 
 

 16

(3) Fond kulturních  a sociálních potřeb  
S prostředky fondu kulturních sociálních potřeb bylo hospodařeno v souladu  s 
platnou vyhláškou o fondu a v souladu  se schválenou Kolektivní smlouvou pro 
rok 2006.  Prostředky do fondu tvoří příděl 2 % hrubých mezd ve výši 384 280,- 
Kč a doplatky rekreací zaměstnanců ve výši 339 465,50,- Kč.  Prostředky byly 
vyčerpány v členění – příspěvek na stravné ve výši 71 904,- Kč, na rekreaci ve 
výši 417 477,50 Kč, na kulturu a sport bylo vyplaceno  71 585,- Kč, na dary  a 
výročí 18 000,- Kč, na penzijní připojištění zaměstnanců 52 204,- Kč, na ostatní 
použití 8 072,43 Kč.  
Vyčíslení rozdílu: 
konečný zůstatek fondu činí       571 774,76 Kč  
běžný účet FKSP – 243                 415 703,24 Kč   
rozdíl              -    156 071,52 Kč 
 
půjčky FKSP        74 041,50 Kč 
poplatky běžného účtu FKSP          150,-   Kč 
příděl 2% HM za 12/06 nepřevedený    32 578,-   Kč 
uhrazená záloha na zájezd v roce 2007     65 510,-   Kč 
stravné 12/06        - 5 672,-   Kč 
penzijní připojištění 12/06      - 4 331,-   Kč 
odměny k životnímu jubileu 12/06     - 7 000,-   Kč 
pronájem sport. odpoledne hrazeno z pokladny školy     - 600,-   Kč 
rozdíl         - 1 395,02 Kč   
 
Rozdíl je pravděpodobně způsoben chybným převodem z pokladny školy na účet 
FKSP a řešení rozdílu bude předmětem opatření ředitele uplatněné v roce 2007.
   

(4) Fond odměn nemá organizace naplněn. 
 

 
ČÁST E) 

      ZÁVODNÍ  STRAVOVÁNÍ  ZAM ĚSTNANCŮ 
 
    Čl. 11 
    Způsob zajišťování stravování, vyčíslení nákladů 

 
(1) Škola disponuje vlastní školní jídelnou, kde se stravují zaměstnanci školy.  
 
(2) Kalkulace nákladů pro přípravu jídel byla následující: 

 
Cena 1 porce oběda činila 42,- Kč, cena 1 porce večeře činila 43,- Kč: 
 
Nákladová položka Cena oběda Cena večeře 
Finanční normativ na potraviny 21,- Kč 22,- Kč 
Věcné náklady  10,- Kč 10,- Kč 
Osobní náklady 11,- Kč 11,- Kč 
- z toho mzdy 8,00 Kč 8,00 Kč 
             sociální zabezpečení  2,10 Kč 2,10 Kč 
             zdravotní pojištění 0,70 Kč 0,70 Kč 
             FKSP 0,20 Kč 0,20 Kč 



 
 

 17

 
 
U zaměstnanců sportovního gymnázia byly náklady na potraviny  hrazeny  
strávníkem ve výši 13,- Kč a příspěvkem FKSP ve výši 8,- Kč na jeden oběd, u 
večeří, které organizace zajišťuje vychovatelům v souladu s platnými předpisy 
strávník hradí 14,- Kč, příspěvek FKSP je 8,- Kč. Věcné náklady byly hrazeny 
z dotace na provozní výdaje zřizovatele pro úsek školní jídelny. Osobní náklady 
byly hrazeny ze mzdového limitu úseku školní jídelny, který byl schválen po 
dohadovacím řízení kalendářního roku 2006.   
Podíl zaměstnanců, kteří využívají závodní stravování je velmi vysoký. V 
kalendářním roce 2006 využívalo závodní stravování 59 zaměstnanců školy.  
 

 
(3) O prázdninách škola nezajišťuje zaměstnancům závodní stravování, protože 

většina zaměstnanců čerpá dovolenou. Trenéři, kteří  době prázdnin  pracují 
nevyužijí případnou možnost stravování ve školní jídelně z důvodu časové 
nerentabilnosti při přesunech. Provoz školní jídelny v době prázdnin proto není 
ani v redukovaném   rozsahu zajišťován.  

 
 

  ČÁST F)  
            MAJETEK  
 
      Čl.  12    

    Péče o spravovaný majetek  
 

 
 Pozemky: 

(1)  Vedení školy vydalo kladné vyjádření zřizovateli k zřízení věcného břemene, 
které se týkalo stavby optické sítě, investorsky krytou firmou PODA TELTECH 
a.s., jejíž trasa vede přes parcelu č. 783/16. Zároveň vedení školy využilo této 
výhodné situace  k bezplatnému zavedení přívodu optické sítě do nejbližšího 
pavilonu, kterým je pavilon  školní jídelny a domova mládeže.   

 
(2)        Je připravován převod části pozemků parcely č. 783/16, která v souvislosti se 

zjištěnou chybou v katastrálních mapách neodpovídala skutečnosti. Převod částí 
tohoto pozemku je řešen také v souvislosti s výstavbou nového venkovního 
víceúčelového areálu, jehož investorem je Magistrát města Ostravy. Smlouvy o 
převodech částí pozemků řeší zřizovatel. Bylo provedeno nové zaměření, 
s vyznačením ploch a parcel, jichž se převod týká. Jedná se o parcely č. 783/28 a 
č.783/30. Zároveň je projednáváno oplocení vnitřního areálu školy a převod 
parcely č. 783/31 do majetku zřizovatele a správy sousedního Gymnázia Ostrava 
– Zábřeh, Volgogradská 6a.               

 
(3)        Zásahy do pozemků zřizovatele souvisejících se stavbou víceúčelového 

sportovního areálu jsou řešeny s investorem stavby tak, že po skončení stavby 
budou uvedeny do původního stavu a potvrzeny písemným záznamem.  

 
 
 



 
 

 18

Budovy: 
(4)        V roce 2006 bylo po dohodě se zřizovatelem umožněno firmě PODA TELTECH 

a.s. umístit na podestě zadního schodiště pavilonu domova mládeže koncový bod 
veřejné komunikační optické sítě s přivedením optického kabelu. Veškeré 
dokumentační věci týkající se smlouvy o zřízení věcného břemene zajišťuje 
zřizovatel.  

 
(5)       V roce 2006 byly na přívodních místech tepla firmou Dalkia Ostrava namontovány 

domovní předávací stanice v budově školy  parc.č. 2895  a v budově školní 
jídelny  parc.č. 2892. Veškeré dokumentační věci týkající se smlouvy o zřízení 
věcného břemene zajišťuje zřizovatel.  

      
 
 

                       Čl. 13  
               Investiční činnost     

    
 

(1) Nejdůležitější investiční akcí roku 2006 bylo provedení rekonstrukce 
elektroinstalace školních pavilonů. Provedení stavby bylo nutné z důvodu 
závažnosti  zjištěných nedostatků, na které poukázala v poslední zprávě revize 
elektro. Byla takového rázu, že byla zakázána výuka v některých učebnách.    
Dotace ve výši 1 700 000,-  Kč  byla zřizovatelem schválena v červnu 2006. 
Příprava  akce zahrnující projektové práce a zajištění výběru dodavatele, stejně 
tak jako vlastní provedení stavby byly provázeny termínovými riziky, protože 
stavbu bylo nutno provést v prázdninových měsících a do prvních provozních 
měsíců nového školního roku bylo možno zasáhnout pouze omezeně. Ve 
výběrovém řízení bylo osloveno 5 firem, které si převzaly projektovou 
dokumentaci. Dvě z nich odstoupily z důvodu neakceptovatelných termínů při 
provedení stavby. Jako zhotovitel stavby byla vybrána v červenci 2006 firma 
PEKOS Ostrava. Před uzavřením smlouvy s dodavatelem bylo nutno provést 
rozhodnutí, spojené s efektivitou vynakládaných prostředků a s vyhodnocením 
vazby, kterou provedená stavba má na případné pokračování rekonstrukce 
elektroinstalace v přízemí a III. nadzemním podlaží školy. Bylo nutno ustoupit 
z celkového sádrokartonového provedení ve stavební části, protože cenové 
možnosti dodavatelů oslovených ve výběrovém řízení nebyly akceptovatelné. 
V sádrokartonovém provedení bylo možno realizovat zakrytí rozvodů na 
chodbách. Z vlastních zdrojů FRM vložených do této stavby ve výši 53.616,- Kč  
bylo možno provést rekonstrukci páteřních rozvodů ke všem rozvaděčům školy. 
Splnění tohoto investičního záměru znamenalo v praktickém provedení stavební 
zásah do všech podlaží školy. Specifikace změn při snižování cen ve stavební 
části stavby a v části elektroinstalace silnoproud spojených s vybudováním 
nových páteřních rozvodů byla kontrolována a srovnávána položkově 
projektantem při uzavírání smlouvy s dodavatelem. Celková cena stavby byla 
1.753.616,- Kč.     
 

(2) Trvale havarijní stav dosud nerekonstruovaných střech  je řešen postupně. V roce 
2006  se podařilo zajistit rekonstrukci se zateplením v rohové části školních 
pavilonů na ploše 172 m2 . Tato  část nad učebnou a kabinetem fyziky byla v 
minulosti  předmětem opakovaných oprav, které byly hlášeny také zřizovateli. Ve 



 
 

 19

výběrovém řízení byla vybrána firma s nejnižší nabídkou TERMOSTAV-MRÁZ 
a.s. Ostrava. Částka vyčleněna pro tuto investici činila  189.773,- Kč. Projektovou 
přípravu rekonstrukce střechy nevyžadovala, protože skladba a technické 
provedení je stejné jako na dříve rekonstruované střeše tělocvičny.    

 
(3) Z důvodu nevyhovujících hygienických podmínek pro zaměstnance v pavilonu 

tělocvičny bylo rozhodnuto o vybudování sprchového koutu v kabinetu TV. Ve 
výběrovém řízení byla vybrána firma ŘESL Ostrava. Použitá částka vlastních 
investičních prostředků byla  ve výši  62.346,- Kč. Dispoziční změna v kabinetu 
TV je projektově vypracována.        
 
 
     Čl. 14 
    Opravy a údržba 
 

(1)  Hlavní úkoly v oblasti oprav a údržby jsou dlouhodobé a  byly stanoveny v roce 
2001 na dobu 10 let.  Při rozhodování o jejich rozsahu a časovém sledu vycházelo 
vedení školy z těchto zásad:  
- vyřešení nejpalčivějších výukových úkolů 
- reakce na opatření  uvedené ve zprávách z kontrol České  školní inspekce    
- možnosti zlepšení pracovního prostředí studentů  a zaměstnanců, podchycené ve 
zprávách BOZP 
- reakce na nové vyhlášky vztahující se k provozu škol  
- zápisy z kontrol KHS, které limitují provedení prací časově   
- návaznost dlouhodobých úkolů na rozsáhlý projekt, jehož zpracovatelem a 
iniciátorem je sportovní gymnázium.  
Velká většina těchto úkolů je z důvodu velké finanční náročnosti  rozdělena na 
etapy.  Pro rok 2006 bylo proto postupováno přesně podle priorit uvedených 
v článku 14  minulé zprávy. Z nich se podařilo splnit:  
• opravy sociálního zařízení chlapců ve II. patře školy ve výši 144 822,- Kč. 
Postupné opravy sociálních zařízení byly zahrnuty do dlouhodobého plánu 
v rozsahu minimálně 1 sociálního zařízení za 1 rok.   
• oprava obkladů v přízemí školy prováděná svépomocí domovníky školy   
• oprava vstupních venkovních schodových stupňů do školního pavilonu a 
posilovny ve výši 16 507,50 Kč 
• oprava nářaďovny v tělocvičně pro zajištění efektivního uložení nářadí a 
materiálu  ve výši 8 283,50 Kč   
• pořízení tří skříní s nástavci v předsíňkách pokojů domova mládeže ve výši 
17493,- Kč 
• pořízení  školního výškově nastavitelného nábytku do multimediální učebny 
v přízemí školy ve výši 68 886,- Kč  a nových stolů  a židlí do odborné učebny 
jazyka českého ve výši  64 645,- Kč  

 
(2) Z havarijních oprav bylo nutno zajistit: 

• opravu sprchového boxu v chlapecké umývárně na domově mládeže ve výši 
48.933,- Kč, kterou bylo odstraněno zatékání přes strop do místnosti v přízemí    
• oprava kabinetu trenérů v tělocvičně ve výši 82 034,- Kč  
• opravu telefonních rozvodů, vedoucích přes přízemí školy do posilovny ve výši 
101.857,- Kč, stávající telefonní rozvody v přízemí školy byly  zcela nefunkční, 



 
 

 20

což bylo předmětem opakované reklamace učitelů i rodičů. Touto realizací byly 
eliminovány opakující se náklady na opravy staré telefonní  ústředny 
• v tříletém cyklu byly vymalovány pokoje na domově mládeže ve výši 66.377,- 
Kč 
• opravy podlahových krytin ve čtyřech kabinetech školy a v kabinetě trenérů 
v tělocvičně školy  souhrnně ve výši 41 758,- Kč 
• oprava sádrokartonového podhledu po zatečení v garáži spojovacího objektu ve 
výši 19 855,- Kč    
• opravy menšího rozsahu po škodách plynoucích z vandalismu v otevřeném 
areálu (oprava hromosvodů, svodů, jejich napojení na kanalizaci, oprava 
skleněných výplní v přízemí školy) 
• opravy movitého  majetku byly řešeny operativně.   

 
 
 

Čl. 15 
    Informace o pojištění majetku 
 
(1) Pojištění majetku  
 Soubor nemovitostí sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových na 

Volgogradské ulici 2631/6 zahrnující budovu školy, tělocvičny, školní jídelny a 
domova mládeže Sportovní gymnázium je pojištěn u Pojišťovny České spořitelny  
v návaznosti na usnesení Rady  kraje č. 34/2442 ze dne 4. 9. 2003 v rozsahu: 
a) základní pojištění  – flexa:  poškození nebo zničení pojištěné věci požárem, 

včetně poškození nebo zničení věci kouřem, výbuchem, úderem blesku a 
nárazem nebo zřícením pilotovaného letícího tělesa, jeho části nebo nákladu 

b) doplňková živelní nebezpečí  bez povodně a záplavy: poškození nebo zničení 
pojištěné věci vichřicí, krupobitím, zemětřesením dosahujícím alespoň 6. 
stupeň  mezinárodní stupnice, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
sesouváním nebo zřícením lavin, tíhou sněhu nebo námrazy, pádem stromů, 
stožárů a jiných předmětů, nárazem motorového vozidla, jeho části nebo 
nákladem, nadzvukovou vlnou 

c) vodovodní nebezpečí: případ poškození nebo zničení pojištění věci vodou 
z vodovodního zařízení. 

Celková pojistná částka činí 53.300,- Kč na kalendářní rok. Vzhledem k výši 
pojištění nemovitostí nenalezlo vedení sportovního gymnázia zdroje k pojištění  
majetku movitého. 
 
Služební automobil Škoda Forman SPZ OVR 61-38 byl v roce 2006 pojištěn 
v rozsahu : 

       a)   pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla ve výši 2.268,-    
b) havarijní pojištění vozidla, s pojištěním čelního skla, pojištěním úrazu 

dopravovaných osob ve výši 5.010,- Kč ročně. 
c) přívěsný vozík Ideal k vozidlu je pojištěn pro odpovědnost za škodu 

způsobenou provozem vozidla ve výši 96,- Kč.  
Celková pojistná částka za vozidlo činila 7.374,- Kč. 

 
Sportovní hala na Plzeňské ulici a movitý majetek v ní jsou pojištěny takto: 
a) živelné pojištění:požár, výbuch, úder blesku, náraz pilotovaného letícího tělesa 

  budova      - doplňkové riziko – vichřice, krupobití, sesuv půdy, lavin,  



 
 

 21

           stromů, stožárů, zemětřesení, tíha sněhu, náraz vozidla,
          kouř, nadzvuková vlna      

        - poškození vodou z vodovodního zařízení  
       movitý majetek – požár,výbuch, úder blesku, náraz pilotovaného letícího tělesa 
      -  poškození vodou z vodovodního zařízení 
                       Celkem živly                   14.976,- Kč 
        b) pojištění pro případ odcizení u movitého majetku: krádež   2.228,- Kč 
        c) pojištění odpovědnosti za škodu    10.710,- Kč 
  Celkem pojištění sportovní haly činí 27.914,- Kč. 
   
 

(2) Pojistná událost  
Dne 25. 6. 2006 ráno bylo po víkendu zjištěno zatečení vody  v kabinetu trenérů 
v 1. patře školy a v přízemí na toaletách. Příčinou byla  prasklá hadička u mikáda 
na toaletách ve II. patře školy.  Událost byla nahlášena pojišťovně  jako poškození 
vodou z vodovodních zařízení a škole přiznáno odškodnění ve výši 21 760,- Kč. 
Po vysušení zdí a podlah byly  svépomocí opraveny zdi a vymalováno všechny 
místnosti zasažené zatečením. Zařízení kabinetu – počítače, nábytek nebylo 
poškozeno.   

   
 

 
      Čl. 16 
     Inventarizace majetku 

 
(1) Závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků 

Sportovního gymnázia v Ostravě – Zábřehu za rok 2006: 
 

Vymezení předpisů: 
Inventarizace byla provedena ke dni roční účetní závěrky k 31. 12. 2006 v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 
v souladu s vyhláškou č. 505/2002 Sb., Českými účetními standardy, podle vniřní 
směrnice o inventarizaci v souladu s příkazem č. 5/2006 k provedení řádné 
inventarizace majetku a závazků za rok 2006.   

 
Inventarizační komise: 

 V souladu s  příkazem  č.3/2006  byla zřízena inventarizační komise ve složení: 
 Předseda IK: Lenka Valáriková 
 Členové IK: Ing. Radana Lančová 

Mgr. Zuzana Vysloužilová 
   Mgr. Drahomíra Rašíková 
   Ivana Schrenková 
   Eva Varcholáková   

Tato byla proškolena o způsobech a cílech prováděné inventarizace, informováni 
o kompetencích a seznámeni s příslušnými předpisy (viz bod 1.). 

 
Termín provedení, místo, rozsah, způsob provedení a druh inventur: 
Plán inventarizací stanovil provést řádnou inventarizaci tj. zjistit účetní stav a 
ocenění majetku a závazků ke dni účetní závěrky 31. 12. 2006.  



 
 

 22

Zjistit skutečný stav na základě fyzické inventury u hmotného majetku, 
uměleckých  děl, zásob a peněžních prostředků v hotovosti. U peněžních 
prostředků byly provedeny další dvě fyzické namátkové inventury v průběhu roku, 
nebyly shledány žádné rozdíly. 
Zjistit skutečný stav na základě fyzické inventury u cenin. 
Provést dokladovou inventuru  u ostatního majetku a závazků včetně pohledávek, 
tj. dlouhodobý nehmotný majetek, pozemky, pohledávky, účty v bankách,závazky, 
přechodné a dohadné účty. 
 Inventarizační soupisy, které jsou uloženy na ekonomickém oddělení, byly 
odevzdány v termínech:  

 Hmotný majetek    do 12.   1. 2007 
 Umělecká díla    do 12.   1. 2007 
 Zásoby     do   3.   1 .2007 
 Nehmotný  majetek  do 12.   1. 2007   
 Pozemky    do 12.   1. 2007 
 Pohledávky   do 19.   1. 2007 
 Účty v bankách   do   4.   1. 2007  
 Závazky    do 19.   1. 2007 
 Přechodné a dohadné účty do 19.   1. 2007 
 

Den zahájení a den ukončení inventarizačních prací: 
Inventura byla zahájena dne 1. 11. 2006 u hmotného majetku a uměleckých děl, 
ukončena k 12. 1. 2007.  Peněžní prostředky a ceniny byly inventarizovány k 2. 1. 
2007. Zásoby – sklad potravin  28. 12. 2006. Dokladová inventarizace byla 
zahájena 2.1.2007 a byla ukončena 19. 1. 2007.  

 
Rekapitulace zjištění a vyčíslení inventarizačních rozdílů: 
Inventurní soupisy jsou uloženy na ekonomickém oddělení. Výsledek inventury 
byl následující: 

 Hmotný majetek – bez inventarizačních rozdílů. 
 Umělecké předměty – bez inventarizačních rozdílů. 
 Zásoby – rozdíl na účtu 11210 sklad benzínu ve výši 302,- Kč. 
 Zásoby – 112 sklad potravin rozdíl ve výši 1444,-  Kč. 
 Nehmotný majetek - bez inventarizačních rozdílů. 

 Pozemky - bez inventarizačních rozdílů. 
 Pohledávky - bez inventarizačních rozdílů. 
 Peněžní prostředky - bez inventarizačních rozdílů. 
 Ceniny – poštovní známky - bez inventarizačních rozdílů. 
 Ceniny – kreditní karty – bez inventarizačních rozdílů.   
 Účty v bankách - bez inventarizačních rozdílů. 
 Závazky – bez inventarizačních rozdílů  
 Přechodné a dohadné účty - bez inventarizačních rozdílů. 

       Fondy – bez inventarizačních rozdílů 
 

 Návrh na vypořádání inventarizačních rozdílů: 
 Inventarizační rozdíly: 

Účet 11210  – Materiál na skladě benzín 
 K 31. 12. 2006 nebyl zjištěn zůstatek  benzínu v nádrži, následně byl dopočten 
podle odjetých kilometrů za prosinec 2006 a ve výši 302,- zaúčtován  na účet 
11210.    



 
 

 23

Účet 112 – Materiál na skladě potravin  
 K 31. 12. 2006  byl vykázaný stav ve výši 53 872,56 Kč, při fyzickém přepočtu 
chybělo zboží ve výši 1 444,-  Kč, na který firma poslala dobropis až v lednu 2007 
a který vedoucí ŠJ nezavedla do stavu na skladu. Do účetnictví byl dobropis 
zaveden jako dohadná položka r. 2006. Oprava ve skladu byla provedena v lednu 
2007.  

 
Závěr 
Inventarizace majetku a závazků SG k 31. 12. 2006 byla potvrzena inventarizační 
komisí a ředitelem. Zjištění v průběhu kontroly zřizovatele, která probíhala ve 
dnech 22. – 29. 1. 2007 předpokládá podrobný rozbor hospodaření v organizaci a 
přijetí potřebných opatření.   

 
Datum vyhodnocení závěrečné zprávy 
Závěrečná zpráva byla vyhotovena dne 25. 1. 2007, byly schváleny návrhy na 
vypořádání inventarizačních rozdílů  a předloženy ke schválení řediteli 
sportovního gymnázia. 

 
 

 
 
 
 

      ČÁST G) 
    STAV  POHLEDÁVEK  A  ZÁVAZK Ů 
 
      Čl. 17 
              Pohledávky     
 

Celkový stav pohledávek k 31. 12. 2006 činil. 873.526,57  Kč. Snižování 
pohledávek je věnována průběžně velká pozornost a je součástí práce útvaru řídící 
kontroly. Výsledkem je skutečnost, že v roce 2006 nevznikla škole žádná nová 
nedobytná pohledávka. Nejvyšší část tvoří poskytnuté zálohy na dodávku 
elektrické energie firmy ČEZ Prodej Praha.  
 
 
 Z toho – odběratelé  účet 311/00: 
Firma částka v Kč datum vystavení  datum splatnosti 
FENBAU Ostrava 690,00 21.12.2006 31.12.2006 
Gymnázium O.- Zábřeh 2 848,00 28.12.2006 07.01.2007 
Gymnázium O.- Zábřeh 7 476,00 28.12.2006 07.01.2007 
Středisko vol.času Gurtěvova 798,00 28.12.2006 07.01.2007 
ZŠ pro žáky s SVP Aviatiků  12 640,00 28.12.2006 07.01.2007 
Celkem 24 452,00   

                                    
Většina krátkodobých pohledávek  je pohledávkami splatnými v začátku roku  
2007, všechny tyto pohledávky byly uhrazeny ve lhůtě splatnosti. Firma 
FENBAU uhradila fakturu 8. 1. 2007.   

                                     
 



 
 

 24

 Z toho – odběratelé  účet 311/10 – pronájmy:      
  

firma částka v Kč Datum vystavení  datum splatnosti 
FBC Vipers Ostrava 1 700,- 13.12.2001 31.12.2001 
FBC Vipers Ostrava  4 290,- 28.02.2002 14.03.2002 
FBC Vipers Ostrava 3 900,- 20.03.2002 03.04.2002 
FBC Vipers Ostrava 4 095,- 10.04.2002 24.04.2002 
FBC Vipers Ostrava 6 240,- 20.05.2002 31.05.2002 
FBC Vipers Ostrava 3 900,- 17.06.2002 01.07.2002 
FBC Vipers Ostrava 2 925,- 08.07.2002 15.07.2002 
VK DHL Ostrava 5 850,- 28.12.2006 07.01.2007 
Matula 1 170,- 28.12.2006 07.01.2007 
SBŠ Ostrava  8 775,- 28.12.2006 07.01.2007 
Celkem 42 845,-   

  
Z výše uvedených pohledávek po lhůtě splatnosti je předmětem dlouhodobého 
vymáhání  pohledávka u FBC Vipers. Tento klub měl v roce  2002 v pronájmu 
sportovní halu. Okresní soud v Ostravě rozhodl dne 27. 6. 2006 o oprávněnosti 
vymáhání pohledávky a rozhodl o povinnosti úhrady dluhu od  konkrétní osoby 
pana Strnada, který smlouvu jménem FBC Vipers uzavřel. Žalovaný se k soudu 
nedostavil. Dne 18. 10. 2006  požádala právní zástupkyně školy o pomoc soudu při 
vymáhání úhrad stanovených rozsudkem, protože výše uvedený zástupce firmy na 
výzvy o úhradách nereagoval.    
Ostatní pohledávky jsou hodnoceny jako krátkodobé a byly uhrazeny začátkem 
roku 2007.  

   
 Z toho – odběratelé  EQUAL  
Firma částka v Kč datum vystavení  Datum splatnosti 
Free Art Records  24 080,00 21.12.2006 21.01.2007 
Free Art Records 19 640,00 21.12.2006 21.02.2007 
Celkem 43 720,00   

 
 Náklady spojené s projektem EQUAL jsou hrazeny zpětně, k 31. 12. 2006 zůstaly 

v pohledávkách náhrady za měsíce říjen a listopad 2006, které budou uhrazeny 
podle smlouvy v měsících lednu a únoru 2007. 

 
 Z toho – poskytnuté provozní zálohy na energie účet 314/00 v celkové výši 

607.000,- Kč, představuje zálohu na elektrickou energii firmy ČEZ Prodej za 
měsíce duben – prosinec 2006 a leden 2007. ČEZ Prodej jako jediný z dodavatelů 
energie není schopen zúčtovat své zálohy k 31. 12. kalendářního roku.  

 
 Z toho – poskytnuté provozní zálohy účet 314/10 v celkové výši 70 564,- Kč, 

představuje zálohu na vratné lahve pro ochlazovač vody ve sborovně školy a na 
domově mládeže ve výši 2 666,- Kč, dále byla uhrazena záloha ve výši 65 510,- 
Kč na zájezd do Alp s částečnou účastí FKSP a záloha na předplatné MF Dnes pro 
studenty DM ve výši 2 388,- Kč.  

 
 Z toho – ostatní pohledávky  účet 316/00 v celkové výši 9 865,- Kč,   

 Okresní soud v Ostravě rozhodl dne 27. 6. 2006 o oprávněnosti pohledávky za 
pronájem  a zároveň rozhodl o povinnosti úhrady p. Strnada nákladů na řízení 



 
 

 25

právní zástupkyně, která zastupovala Sportovní gymnázium. Právní zástupkyně 
zaslala po rozsudku fakturu na tyto náklady  škole. Proto je výše uvedená částka 
vedena jako pohledávka vůči p. Strnadovi. Podobně jako u pohledávky za nájem, 
kterou neuhradil  v termínu daném soudem, oslovila právní zástupkyně školy dne 
20. 10. 2006 soud o pomoc k prohlášení o majetku  p. Strnada.        

        
 Z toho – pohledávky za zaměstnanci účet 335/10  ve výši 74 041,50 Kč tvoří 

půjčky FKSP. 
 
 Z toho – pohledávky za zaměstnanci účet 335/30  ve výši 889,07 Kč tvoří 

spoluúčast zaměstnanců na úhradě  hovorného u mobilů telefonů  za měsíc 
prosinec 2006.  

   
 Z toho – jiné pohledávky účet 378/00 ve výši 150,00 Kč činily poplatky za 

spravování účtu FKSP v prosinci 2006. 
 
 
      Čl. 18 
              Závazky 
 

(1) Celkové závazky ke dni uzávěrky činily  2.488.828,-  Kč. 
 
 Z toho – dodavatelé účet 321/00 ve výši 312 934,- Kč . 

  
Firma Částka 

v Kč 
datum přijetí 
faktury  

datum splatnosti 

CK Juhász 65 510,00 07.11.2006 04.01.2007 
ČEZ Prodej 19 270,00 18.12.2006 08.01.2007 
ČEZ Prodej  41 430,00 18.12.2006 08.01.2007 
V.Kužma  4 000,00 29.12.2006 14.01.2007 
CS Data Ostrava 1 249,50 29.12.2005 07.01.2007 
ČSPS Praha 29 712,00 29.12.2006 27.12.2006 
Florián Sport Ostrava 3 600,00 29.12.2006 05.01.2007 
PEKOS Ostrava 4 839,50 29.12.2006 12.01.2007 
PEKOS Ostrava 101 857,00 29.12.2006 12.01.2007 
PEKOS Ostrava 22 603,00  29.12.2006 12.01.2007 
Nakladatelství Fraus 462,50 29.12.2006 31.01.2007 
Blanka Mozdřeňová  167,50 31.12.2006 07.01.2007 
Pečivo  3 570,00 31.12.2006 10.01.2007 
Ekomilk  668,00 31.12.2006 15.11.2006 
Pekoro  2 520,00 31.12.2006 09.01.2007 
Dictum Praha 780,00 31.12.2006 20.12.2006 
Dictum Praha 780,00 31.12.2006 20.12.2006 
Mafra Praha 2 388,00 31.12.2006 22.11.2006 
Sdružení DJK  500,00 31.12.2006 14.01.2007 
Výtahy Ostrava 1 607,00 31.12.2006 12.01.2007 
JUDr. Hlavinková 5 420,00 31.12.2006 31.12.2006 
Celkem 312 934,00   

 



 
 

 26

 Výše uvedené závazky souvisí s nákupem potravin a služeb v závěru roku 2006 a 
lhůtou  splatnosti v lednu 2007.  

 
(1) Z toho – přijaté zálohy účet 324/00  ve výši 38 945,- Kč tvoří úhradu za 

poskytnutí skříňky studentům po dobu studia, která jim je po ukončení vrácena. 
 

(2) Z toho -  zaměstnanci účet 331/00  ve výši 55 536,- Kč jsou předkontované mzdy  
zaměstnanců v hotovosti za měsíc prosinec 2006, vyplacených v měsíci lednu 
2007. 

 
(3) Z toho – zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení účet 336/40 je částka 

524 732,- Kč  a zúčtování s institucemi zdravotního pojištění  účet 336/30  ve 
výši 219 914,- Kč z předkontovaných  mezd za prosinec 2006, zaplaceno 
institucím v lednu 2007. 

 
(4) Z toho – ostatní přímé daně  účet 342/10 ve výši 177 473,- Kč daň z příjmu 

z předkontovaných  mezd za prosinec 2006, zaplaceno finančnímu úřadu v lednu 
2007. 

 
(5) Z toho – jiné závazky  účet 379 ve výši  1 159 294,- Kč zahrnoval : 

-  účet 379/01 ve výši 1 145 950,- Kč, zaměstnanci -  předkontované srážky 
z mezd za měsíc prosinec 2006, vyplaceno na účty zaměstnanců v lednu 2007 
- účet 379/03  ve výši 12 478,- Kč,  lyžařský výcvikový kurz je souhrnem záloh 
studentů na lyžařské výcviky, konané v roce 2007 

 - účet 379/05 ve výši 866,- Kč    zahrnuje přeplatek studentů za časopisy jazyka 
anglického, bude vráceno v roce 2007.    

 
 
 

 
      ČÁST H 
         VÝSLEDKY   KONTROL 
 
 
      Čl.19 
        Výsledky  vnějších  kontrol 

 
(1) Podle čl. 14 Zásad vztahů orgánů kraje se ze strany zřizovatele neuskutečnila 

v roce 2006 žádná veřejnosprávní kontrola.  
 

(2) Na úseku školní jídelny se uskutečnily v roce 2006 celkem dvě  kontroly Krajské 
hygienické stanice a to v 26. 6.   a 7.11. Předmětem kontroly bylo dodržování 
předpisů v oblasti provozní hygieny, zařízení kuchyně, bezpečnosti práce, postupů 
při ukládání potravin a dodržování technologických postupů při přípravě jídel.   
Kontroly neshledaly žádný závažnější  nedostatek. Připomínky a návrhy byly 
opatřením ředitele ihned vyřešeny.  

 
(3) Okresní sociálního zabezpečení provedla ve dnech 12. – 13. 6. kontrolu. 

Předmětem bylo ověření správnosti výpočtu pojistného, tj. ověření rozdílu mezi 
skutečným a vykázaným stavem, plnění úkolů souvisejících s prováděním 



 
 

 27

nemocenského pojištění a kontrola správnosti poskytování dávek nemocenského 
pojištění. Kontrolované období bylo od 1. 9. 2004 do dne kontroly. Nebyl shledán 
žádný nedostatek závažnějšího rázu. Připomínky a návrhy byly opatřením ředitele 
ihned vyřešeny.  

 
(4) V oblasti BOZP byla 16.2. provedl oblastní inspektor Českomoravského 

odborového svazu komplexní kontrolu, jejímž předmětem bylo plnění všech 
platných předpisů na úseku protipožární ochrany i bezpečnosti práce. Kontrola 
zjistila jediný vážnější nedostatek, kterým byl nevyhovující a nebezpečný stav  
venkovního vstupního schodiště do školy a posilovny. Schodiště bylo ihned 
opraveno.  

 
(5) Kontrola České školní inspekce   se uskutečnila ve dnech 5. – 6. 12. Předmětem 

kontroly bylo zjišťování správnosti dokladů podle vybraných ustanovení 
školského zákona, hodnocení rozvoje výuky cizích jazyků a hodnocení dopadů 
informačních a komunikačních technologií na výuku a učení. Výstupem je 
inspekční zpráva, která je zveřejněna ve škole i na webových stránkách školy.       

 
 

Čl. 20 
     Vnitřní kontrolní systém 

 
(1) Vnitřní kontrolní systém je řízen a prováděn na základě vnitřní směrnice o řídící 

kontrole . Zvlášť  jsou vyhodnocována rizika  na jejichž prevenci se podílejí 
všichni vedoucí zaměstnanci školy. Stanovuje jejich povinnosti při předběžné, 
průběžné i následné kontrole a minimalizuje rizika nehospodárného nakládání. 
Vychází také z principu dvojí kontroly a z principu podílu všech zaměstnanců na 
možných návrzích v oblasti svého pracovního působení.  Nejčastěji  byly 
kontrolní činnosti zaměřeny na dodržování struktury vnitřního rozpočtu školy, 
plnění závazných ukazatelů školy, na materiálovou oblast při nákupech, evidenci 
a efektivitě využití učebních pomůcek i spotřebního materiálu. Také na oblast 
výkaznictví, způsobu řešení pohledávek, kontroly pokladních hotovostí, kontroly 
revizí a dílčích úkolů BOZP, kontrolu správnosti postupů při realizaci investiční 
akce, kontrolu souladu výplat stravného při pracovních cestách s evidencí 
stravovaných zaměstnanců ve školní jídelně a  podobně.      
V předběžných kontrolách jsou využívány  samostatné tiskopisy, z nichž je  
doložitelné, že o schválení sledované  položky jednal vedoucí úseku, kterého se 
položka  týká,   se správcem rozpočtu a příkazcem operace  předem. Tyto 
záznamy jsou v převážné míře uloženy v dokumentaci hospodářského referenta.  
Funkčnost zvoleného vnitřního kontrolního systému je předmětem pravidelných 
rozborů  na poradách vedení SG.   

 
                       ČÁST I) 

POSKYTOVÁNÍ   INFORMACÍ  
 

      Čl. 21 
Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací 

 
(1) V roce 2006 byly poskytovány informace především rodičovské veřejnosti a to 

vždy v souladu s § 8 – 11 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 



 
 

 28

k informacím. Týkaly se převážně podmínek studia na sportovním gymnáziu jako 
speciální škole a jejího postavení v systému výchovy sportovně talentové 
mládeže. Protože se nevyskytl žádný případ, týkající se zpochybnění zákonných 
opatření, vztahujících se k této povinnosti, škola neřešila žádné odvolání, žádné 
soudní jednání ani případné sankce. 

 
 

 
Čl. 22 

           Údaj o projednání zprávy o činnosti a plnění úkolů 
 

(1) Zpráva o činnosti a plnění úkolů bude  předložena k projednání Školské radě  na 
jejím řádném zasedání dne 7. 3. 2007.   

 
(2) Zpráva o činnosti a plnění úkolů byla projednána na pedagogické radě dne 26. 2. 

2006. Zpráva je zveřejněna  na webových stránkách školy www.sportgym-
ostrava.cz  a v tištěné podobě uložena ve sborovně školy, ve vychovatelně (pro 
úsek domova mládeže a školní jídelny), na  ekonomickém oddělení školy a u 
ředitele školy.    

 
 
 
 
 
       V Ostravě – Zábřehu, dne 26. 2. 2007   


